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فقط 30 درصد مراکز ترک اعتیاد استانداردهای لازم را دارند

اجتماعی4
یکشنبه   ۱۴  آبان ۱۴02    شماره 8320 

روز جمعه آتش سوزی در کمپ ترک 
اعتیاد »گام اول رهایی« تعدادی کشته و 
مصدوم بر جای گذاشت. رئیس سازمان 
بهزیستی خواستار رسیدگی فوری به 
آسیب دیدگان حادثه آتش سوزی در مرکز 
درمان و بازتوانی اعتیاد و دلایل وقوع این 
اتفاق در شهرستان لنگرود استان گیلان 
شد. وزیر کشور در سفری فوری برای 

بررسی وضعیت حادثه آتش سوزی در 
کمپ ترک اعتیاد لنگرود، به گیلان 
رفت و از استاندار گیلان خواست همه 
تمهیدات و امکانات لازم را برای کمک 
به مجروحان این حادثه به کار گیرد و در 
صورت قصور انسانی عامل یا عاملان آن 

را به دستگاه قضایی معرفی کند.
با این همه نکته ای که قابل بحث به نظر 
می رسد این است که سازمان بهزیستی 
چه نظارتی بر مراکز و کمپ های تحت 
نظر خود دارد که هر از چند گاه یا فیلمی 
از برخوردهای ناشایست در مراکز ترک 
اعتیاد منتشر می شود یا حادثه ای مانند 
آنچه در »گام اول رهایی« اتفاق افتاد 
خانواده های زیادی را عزادار می کند؛ 

خانواده هایی که چشم انتظار رهایی 
عزیزانشان از بند اعتیاد بودند.

وقتیهمهکنارهمقرارمیگیرند
فرهاد اقطار، معاون پیشگیری و درمان 
اعتیاد مرکز توسعه پیشگیری و درمان 
اعتیاد سازمان بهزیستی کشور با اشاره 
به اینکه سال گذشته 881 هزار نفر از 
خدمات این سازمان در زمینه درمان 
اعتیاد استفاده کرده اند به »ایران« 
گفت:»مراکز مختلفی تحت عنوان کمپ 
ترک اعتیاد فعالیت می کنند که هزار و 
123 مرکز نگهداری، 1100 مرکز سرپایی، 
22 مرکزTC )درمان اجتماع محور(، 
25 مرکز جامع، 30 مرکز توانمندسازی، 
1 مرکز مادر و کودک، 56 مرکز ماده 

مشمولان متقاضی امریه تا 17 آبان 
فرصت ثبت نام دارند

معاونت منابع انسانی و امور فرهنگی قوه قضائیه 
از آغاز فرایند ثبت نام مشمولان اعزام دی 1۴02 در 

سامانه امریه قوه قضائیه خبر داد.
به گزارش معاونت منابع انسانی و امور فرهنگی قوه 
قضائیه، در حال حاضر فقط مشمولان اعزامی دی 
1۴02مجاز به ثبت نام در این سامانه هستند و زمان 
ثبت نام متقاضیان امریه تا پایان روز چهارشنبه 1۷ آبان 
است. متقاضیان واجد شرایط می توانند  با مراجعه 
به سایت معاونت منابع انسانی قوه قضائیه به نشانی 

qazahrm.eadl.ir برای ثبت نام اقدام کنند.

 27/4 سال، میانگین سن مادران
در کشور در نخستین فرزندآوری

سازمان ثبت احوال کشور اعلام کرد: براساس 
آمارهای این سازمان میانگین سن مادر در نخستین 
فرزندآوری در کل کشور در 6 ماهه نخست امسال 

2۷.۴ سال است.
به گزارش ایرنا، براساس آمارهای موجود در پایگاه 
جمعیت سازمان ثبت احوال کشور مقدار شاخص در 
نقاط شهری 28.1 سال و در نقاط روستایی 2۴.۴ سال 
است. بیشترین میانگین سنی مادران در نخستین 
فرزندآوری، در بین استان ها مربوط به استان 
تهران با 30.3 سال و کمترین آن مربوط به استان 

سیستان وبلوچستان با 22.6 سال است.

رئیس انجمن آلزایمر ایران اعلام کرد

کاهش سن ابتلا به آلزایمر در کشور
رئیس انجمن آلزایمر ایران با بیان اینکه بیش از 
یک میلیون نفر در کشور به آلزایمر مبتلا هستند، 
گفت: سن ابتلا به آلزایمر)دمانس و زوال عقل( در 
کشور بسیار پایین آمده و تشخیص زودهنگام و انجام 
تست می تواند روند پیشروی ابتلا به این بیماری را 

کاهش دهد.
به گزارش ایرنا، معصومه صالحی افزود: روند آسیب 
مغزی به علت استرس، اضطراب و همه گیری بیماری 
کرونا در سنین پایین تر بیشتر شده است که باعث 
بروز زوال عقل و آلزایمر می شود و حافظه کوتاه مدت 
را مختل می کند. سپس با درگیر شدن قسمت های 
مختلف مغز، طیف وسیعی از علائم متفاوت ایجاد 
می شود. وی اظهار داشت: بارزترین تظاهر زوال عقل 
اختلال حافظه است که به وقایع و آموخته های اخیر 
محدود می شود ولی بتدریج خاطرات قدیمی نیز 
آسیب می بینند. صالحی افزود: در بیش از دو سوم 
افراد مبتلا به آلزایمر، بیماری تشخیص داده نمی شود 
و تشخیص ندادن بیماری موجب تقویت باورهای غلط 
مانند نسبت دادن فراموشی به سالمندی و کهولت 
سن شده است. این باور موجب می شود این تصور 

غلط که کاری نمی توان انجام داد پا برجا بماند.
به گفته صالحی، مداخلات درمانی و مراقبتی مانند 
دارو و روانشناسی حتی در مراحل اولیه بروز بیماری 
می تواند مؤثر و کارساز باشد و موجب بهبود اختلال 
شناختی، حفظ استقلال فردی و کیفیت زندگی 
بیمار شود. برگزاری جلسات مشاوره برای مراقبان و 
سالمندان می تواند موجب بهبود خلق و خو و کاهش 

فشار روانی ناشی از بیماری آلزایمر شود.
انجمن جهانی آلزایمر تخمین می زند ۷5درصد افرادی 
که با زوال عقل زندگی می کنند، هنوز تشخیص داده 
نشده اند و این رقم، در کشور های کم درآمد و با درآمد 
متوسط به ۹0 درصد هم می رسد. باید توجه داشت 
که موانع جدی بر سر راه تشخیص وجود دارد مانند 

آگاهی نداشتن از این بیماری و شرم از ابراز بیماری.

معاون پیشگیری و درمان اعتیاد مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور:

معاون اول رئیس جمهور مصوبه تأمین اعتبارات توزیع شیر رایگان در مدارس 
را به دستگاه های مربوطه ابلاغ کرد.

به گزارش ایرنا، محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور تصویب نامه هیأت 
وزیران درخصوص تأمین شیر رایگان در مدارس را به وزارت آموزش و پرورش و 
سازمان برنامه و بودجه ابلاغ کرد. براساس این تصویب نامه، وزارت آموزش و 
پرورش مکلف است شیر رایگان میان دانش آموزان ابتدایی )اول تا ششم( را به 
صورت 2 روز در هفته و تا سقف ۷5 روز در هر سال تحصیلی تا اعتبار 3 هزار و 800 
میلیارد تومان از محل اعتبارات مربوطه اجرایی کند. سازمان هدفمندی یارانه ها 
نیز مکلف شد تا با وزارت آموزش و پرورش برای انعقاد قرارداد اجرایی شدن 
این مصوبه همکاری کرده و اعتبارات مربوطه را به این وزارتخانه تخصیص دهد.

با تأمین اعتبار از سوی دولت

توزیع شیر در مدارس اجرایی می شود
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان تهران با اشاره به افزایش 
سرعت ساخت فضاهای آموزشی گفت: در مجموع سال های 1۴01 و 1۴02 در 
استان تهران 2052 کلاس درس ساخته شد که نشان دهنده اهتمام دولت 

است. سیزدهم 
به گزارش اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان تهران، عباس 
ع با اشاره به اهتمام بیش از پیش دولت سیزدهم به توسعه فضاهای  زار
آموزشی، اظهار کرد: با توجه به نیازمندی استان تهران به افزایش فضاهای 
آموزشی برای تحصیل دانش آموزان، سرعت ساخت مدارس افزایش پیدا 
کرده است. در سال 1۴02 تعداد 100 مدرسه با 11۴2 کلاس درس و در سال 1۴01 
تعداد 88 مدرسه با ۹10 کلاس درس در حوزه استان تهران احداث شده است.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان تهران خبر داد

ساخت 2۰۵2 کلاس درس در دولت سیزدهم
وزیر آموزش و پرورش درباره تکمیل ظرفیت آزمون استخدام دبیری و هنرآموزی گفت: 
۷ هزار نفر در فرایند تکمیل ظرفیت آزمون استخدام دبیری و هنرآموزی قرار می گیرند.
به گزارش ایرنا، رضا مراد صحرایی اظهار کرد: در آزمون دبیری 22 هزار نفر 
سهمیه استخدامی داشتیم که 15 هزار نفر پذیرفته شدند و ۷ هزار نفر باقی مانده 
در فرایند تکمیل ظرفیت قرار می گیرند.  وی افزود: با سازمان اداری واستخدامی 
در حال گفت وگو هستیم تا مقدمات انجام این کار از نظر حقوقی فراهم شود.

به گفته معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش بیش از 325 هزار نفر 
در آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش ویژه رشته شغلی دبیری و هنرآموز 
شرکت کردند که شامل 2۷۴ هزار و 265 نفر برای دبیری و 51 هزار و ۴33 نفر برای 

هنرآموزی بودند. نزدیک به ۷0 درصد شرکت کنندگان را بانوان تشکیل دادند.

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد

جذب 7 هزار نفر برای تکمیل ظرفیت آزمون دبیری
مرور 

سمیه افشین فر
خبرنگار

16 و 50۷ مرکز مجری تبصره 2 ماده 16 
هستند.« وی افزود: »یکی از ایراداتی 
که وجود دارد این است که افرادی 
که اصطلاحاً مشمول ماده 15 هستند 
)کسانی که با دستور قضایی برای ترک 
مواد به کمپ مراجعه می کنند( را به 
مراکز ماده 16 )خود معرف( می فرستند. 
حتماً می گویید در آن صورت چه اتفاقی 
می افتد؟ با این کار کسی که هزینه 
درمانی را خودش می دهد و خودمعرف 
است در کنار کسی قرار می گیرد که 
به اجبار و با دستور قضایی او را برای 
ترک اعتیاد آورده اند. 50۷ مرکز ما 
چنین وضعی دارد. یعنی هم کسی که 
خودمعرف است در آن حضور دارد و هم 
کسی که با دستور قضایی به مرکز آورده 
شده در حالی که این دو نیاز به دو روند 
درمانی متفاوت دارند چون دو دیدگاه 
متفاوت دارند. ما مشکلات زیادی در 

این مراکز داریم.« 
دلواپسآیندههستم

اقطار با اشاره به تاریخچه احداث مراکز 
اقامتی برای معتادان در ایران، به مقطعی 
اشاره کرد که به یکباره به مراکز زیادی 
مجوز داده شد: »در سال ۹3 با فشار 
ستاد مبارزه با مواد مخدر که تعداد مراکز 
باید بالای هزار عدد باشد، سازمان به 
بیش از هزار مرکز مجوز داد. از همین 
جا واقعاً نظارت برای سازمان مشکل 
شد. از طرفی، در آن زمان، سازمان دیگر 
زیر نظر وزارت بهداشت نبود و به وزارت 
رفاه منتقل شده بود یعنی رسته های 
پزشکی حذف شده بودند دیگر ما نه 
پزشک می توانستیم بگیریم نه طرحی 
و نه پرستار. درواقع ساختارمان کوچک 
شد و به دنبال آن تعداد پرسنل برای 
نظارت بر مراکز هم کاهش پیدا کرد. 

 مدیرکل آزمایشگاه های مرجع سازمان 
غذا و دارو با اشاره به شایع ترین 
تقلبات غذایی در کشور و نحوه مقابله 
با آنها، بر لزوم پرهیز از مواد غذایی 
فله و فاقد برچسب و در عین حال 
استفاده از مواد غذایی دارای سیب 
سلامت که توسط سازمان های غذا و 
دارو، دامپزشکی یا حفظ نباتات نظارت 

می شوند، تأکید کرد.
به گزارش ایرنا، مهدی انصاری درباره 

تقلبات رایج در مواد غذایی گفت: 
وقتی که اصالت ماده غذایی از بین 
برود و فرآورده، دیگر آن فرآورده اصلی 
نباشد، تقلب صورت گرفته است؛ این 
از بین رفتن اصالت می تواند مربوط 
به استفاده از مواد جایگزین یا تغییر 
بسته بندی یا تقلب در اطلاعات معرفی 

محصول و از این قبیل باشد.
»عسل«ازرایجترینتقلباتغذایی

انصاری با بیان اینکه در طول روز 

با تقلبات زیادی مواجه هستیم، 
افزود: به عنوان مثال اگر میزان 
ظرفیت تولید عسل در کشور پنج 
هزار تن در سال باشد، بالغ بر سه 
یا چهار برابر آن در کشور عسل در 
حال عرضه است و مشخص است 
که بخشی از این عسل ها از همین 
فرایندهای تقلبی وارد بازار می شود. 
»عسل« یکی از تقلبات رایج در کشور 
به حساب می آید و خیلی سخت 

است که بخواهیم این تقلبات را 
با روش های معمول آزمایشگاهی 

کنیم. شناسایی 
تشخیصسختزعفراناصیل

ازتقلبی
مدیرکل آزمایشگاه های مرجع سازمان 
اینکه حیطه  بیان  با  غذا و دارو 
تقلبات در مواد غذایی بسیار گسترده 
است، گفت: این تقلبات از تقلب در 
ادویه جات روزمره تا مواد گران قیمت 

مانند زعفران که جاذبه کافی برای 
تقلب دارد  را شامل می شود؛ موادی 
که با رنگ و اسانس ترکیب شده، 
ظاهری شبیه زعفران دارد اما واقعاً 
زعفران نیست و البته تشخیص زعفران 
اصیل از تقلبی برای مردم سخت 
است. در مجموع امروزه رنگ ها، 
طعم ها و برخی فرایندهای ساخت 
آنقدر متنوع است که برای ایجاد تقلب 

از آن استفاده می شود.

ضرورت استفاده از 
 مواد غذایی
دارای سیب سلامت

این موارد به تنهایی می توانست برای 
تعداد زیادی از مراکز مشکل ایجاد کند 
اما توانستیم شرایط را کنترل کنیم. من 
دلواپس آینده هستم. جدیداً با درگاه 
ملی یکپارچه مجوز که ایجاد شده است 
هر کسی می تواند مدارک را بارگذاری و 
درخواست مجوز مرکز ترک اعتیاد بدهد 
در حالی که افزایش مراکز به نظارت هم 
نیاز دارد و اگر مراکز را افزایش می دهیم 

باید نظارت را هم افزایش دهیم.«
60هزارتومانکافینیست

اقطار با بیان اینکه باید مراکز درجه سه 
هرچه زودتر تعیین تکلیف شده و ارتقا 
پیدا کنند گفت: اگر مراکز بخواهند همه 
استانداردها را رعایت کنند هزینه های 
آنها هم بالا می رود. بنابراین ما هم باید 
تعرفه را  افزایش دهم تا بتوانیم به مرکز 
بگوییم این کارها را انجام دهد. آیین نامه 
و دستورالعمل ها مشخص است، تعرفه 
مراکز هم مشخص است، اما تعرفه بر 

اساس چیزی که دولت اعلام می کند 
سالی یکبار به مراکز تعلق می گیرد. در 
مراکز ماده 16، برای نگهداری یک فرد 
معتاد فقط 60 هزار تومان دریافت می شود 
که شامل صبحانه، ناهار، شام، پزشک، 
میان وعده، پرسنل و... است. به نظر 
شما 60 هزار تومان برای درمان یک فرد 
معتاد کافی است؟ بارها اعلام کرده ایم 
مراکز ماده 16 هم در معرض خطر هستند 
چون میزان تعرفه های آنها پایین است و 
متأسفانه شکایت های زیادی هم از این 

مراکز داریم، اما اتفاقی نیفتاده است.
بهحمایتبیشترینیازداریم

وی خاطرنشان کرد: کارشناسان به صورت 
ماهیانه از مراکز مختلف بازرسی هایی 
را انجام می دهند، اما به نظر کافی 
نمی رسد. متناسب با افزایش مراکز باید 
نظارت را هم افزایش داد. به همین علت، 
نیاز داریم که نیروهای نظارتی داشته 
باشیم تا نظارت  قوی تر و کارآمدتر باشد.

ـــرش بـ

سعیکردیممراکزدرجهسهراارتقادهیماما...
فرهاد اقطار  با بیان اینکه نگاه به درمان اعتیاد باید درمانی باشد نه 
اشتغالی، به رتبه بندی مراکز که سال گذشته انجام شده بود اشاره 
کرد و افزود: »سال گذشته رتبه بندی مراکز را در کل استان ها انجام 
دادیم. براساس این رتبه بندی فقط 30درصد این مراکز استاندارد لازم 
را داشتند. حدود 20 درصد مراکز باغی بودند. یعنی تعدادی از معتادان 
را در باغ که هیچ فضای استانداردی نداشت نگهداری می کردند. 
50 درصد مراکز هم فقط حداقل استانداردها را داشتند و ارتقا پیدا 
نکرده بودند. سعی کردیم مراکز درجه سه را ارتقا دهیم اما نتوانستیم 
موفقیت زیادی به دست آوریم. چون در بعضی از استان ها این مراکز را 
به چشم مراکز اشتغال می بینند نه مراکز درمانی؛ وقتی ورود می کنیم 
و می گوییم مثلاً این مراکز باید تعطیل شود اجازه تعطیلی نمی دهند 
تا کسی بیکار نشود. با این همه رتبه بندی کامل مراکز مشخص و 

موجود است.«

عکس تزئینی است


